



29th May, 2018

The Manager,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza,
Plot No. – C – 1, G Block,
Bandra – Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai – 400051

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange Ltd,
7, Lyons Range,
Kolkata – 700001

The General Manager,
Department of Corporate Services,
BSE Ltd.,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400001

Dear Sir,

### Sub:- Publication of the Book Closure Notice in newspapers

Further to our letter dated 28<sup>th</sup> May, 2018 please find enclosed a copy of the newspaper publications of the Book Closure Notice published today in English in Business Standard (all editions) and in Bengali in Aajkal (Kolkata edition).

The same is for your information and record.

Yours faithfully,

For PHILLIPS CARBON BLACK LIMITED

K Minkheriee

Company Secretary and Chief Legal Officer

Enclo:- As above





PHILLIPS CARBON BLACK LIMITED

## Phillips Carbon Black Limited

CIN: L23109WB1960PLC024602 Regd. Office: 31, Netaji Subhas Road, Kolkata-700001 E-mail: pcbl@rp-sg.in, Web: www.pcblltd.com Tel: +91 33 6625 1461-64, Fax: +91 33 2248 0740/2243 6681

#### NOTICE OF BOOK CLOSURE

It is hereby notified that the Fifty-Seventh Annual General Meeting (57th AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, the 27th day of July, 2018 at "Dr. R P Goenka Auditorium, International Management Institute, Kolkata, 2/4C, Judges Court Road, Alipore, Kolkata – 700027".

The Board of Directors of the Company at its Meeting held on 4th May, 2018 recommended the payment of Final Dividend of 60% i.e. Rs. 1.20/-per equity share on the face value of Rs. 2/- per equity share for the financial year ended 31st March, 2018, subject to the declaration of the same by the Members of the Company at the 57th AGM scheduled to be held on Friday, the 27th day of July, 2018.

NOTICE IS HEREBY GIVEN pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, and the applicable rules thereunder, ("the Act") that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 20th July, 2018 to 27th July, 2018 (both days inclusive) for the purpose of determining the names of Members eligible for the Final Dividend on the Equity Shares of the Company and the forthcoming 57th AGM of the Company for the financial year ended 31st March, 2018. If declared at the forthcoming AGM, this dividend would be payable on and from Tuesday, the 31st day of July, 2018, to those Members whose names appear on the Register of Members of the Company, or appear as beneficial owners as per particulars to be furnished by the Depositories, viz. National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at the close of business on 19th July, 2018 ("Record Date").

Members holding shares in physical form are requested to intimate to the Company or to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, viz. Link Intime India Private Limited, latest by 19th July, 2018, necessary particulars for NECS credit of the dividend directly to their bank accounts where NECS facility is available, or, for printing of their bank account details on the dividend warrants to prevent possibilities of fraud in encashing the warrants.

The Company's communication relating to E-Voting in respect of the business to be transacted at the said AGM will be sent to the said Members in due course. 20th July, 2018 will be the Cut-Off date for this purpose.

All intimations regarding any change of address of the shareholders should be sent latest by 19th July, 2018 to the concerned Depository Participant in respect of demat holdings, or, to the Company or the Company's Registrar and Share Transfer Agent, viz. Link Intime India Private Limited, 59C, Chowringhee Road, 3rd Floor, Kolkata – 700020 in respect of shareholdings in physical form.

For Phillips Carbon Black Limited

Place : Kolkata Date : 28.05.2018

Kaushik Mukherjee Company Secretary







PHILLIPS CARBON BLACK LIMITED

# ফিলিপস কার্বন ব্ল্যাক লিমিটেড

CIN: L23109WB1960PLC024602

রেজিঃ অফিস: ৩১, নেতাজি সূভাষ রোড, কলকাতা–৭০০ ০০১; ই মেল: pcbl@rp-sg.on ওয়েবসাইট: www.pcblltd.com টেলিফোন: +913366251461-64, ফ্যান্ড: +913322480140/2243 6681

## খাতা বন্ধের নোটিস

এতদ্বারা জানানো যাছে কোম্পানির সদসাবর্গের সাতান্নতম বার্বিক সধারণ সভা (৫৭তম এজিএম) ২৭ জুলাই, ২০১৮ তারিখ শুক্রবার অনুষ্ঠিত হবে। স্থান: ডঃ আর পি গোরেন্ধা অভিটোরিয়াম, ইন্টারন্যাশনাল ম্যানেজমেন্ট ইনস্টিটিউট, কলকাভা, ২/৪ সি, জজেস কোর্ট রোড, আলিপুর, কলকাতা-৭০০ ০২৭।

৪ মে, ২০১৮ তারিখের সভায় কোম্পানির পরিচালকমণ্ডলী ৬০% হারে চূড়ান্ত লভ্যাংশ প্রদানের সুপারিশ করেছেন অর্থাৎ ৩১ মার্চ, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছর বাবদ প্রতি ইকুইটি শেয়ারের অভিহিত মূলোর ওপর ইকুইটি শেয়ার পিছু টাঃ ১.২০/– হারে লভ্যাংশ যা উক্ত ২৭ জুলাই ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত ৫৭তম এজিএমে কোম্পানির সদসাবর্গ ঘারা একই ঘোষণা করা সাপেক্ষে প্রদান করা হবে।

কোম্পানিজ আন্তি, ২০১৩-এর ৯১ ধারা এবং প্রযোজ্য বিধি বিধান সমূহ (আইন) অনুযায়ী আরও জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানির রেজিন্তার অফ মেম্বার ট্রান্সফার খাতা ২০ জুলাই, ২০১৮ থেকে ২৭ জুলাই, ২০১৮ (উভয় দিনসহ) অবধি ৩১ মার্চ, ২০১৮-তে সমাপ্ত আর্থিক বছর বাবদ কোম্পানির ৫৭তম এজিএম অনুষ্ঠিত হওয়া এবং কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারের ওপর চূড়ান্ত লভ্যাংশ যোগ্য সদস্যদের প্রদান করা উপলক্ষে বন্ধ থাকবে।

ভাগেদে বৰা বাদ্যো আসন্ন এজিএমে ঘোষিত হলে ডিভিডেভ মঙ্গলবার, ৩১ জুলাই ২০১৮ থেকে সেই সব সদস্যদের দেওরা হবে, যাদের বাম কোম্পানির সদস্য রেজিস্টারে বা ডিপোজিটার অর্থাৎ ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটার লিমিটেড (এন এস ডি এল) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটার সার্ভিসেস (ইল্ডিয়া) লিমিটেড (সি ডি এস এল) কর্তৃক নথিতে ১৯ জুলাই

২০১৮ (নথি তারিখ)-এ যে সব স্বিধাভোগী মালিক হিসেবে নথিভুক্ত থাকরে। বাস্তবিক আকারে ধৃত শেয়ারে সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে, তারা যেন ক্ষোম্পানিকে বা কোম্পানির রেজিস্ত্রার ও শেয়ার ট্রালফার এক্ষেট লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেডের সর্বশেষ ১৯ জুলাই ২০১৮-র মধ্যে এইসিএস ক্রেভিটের জন্য প্রয়োজনীয় তথ্য দেন যাতে তাদের ব্যাহ্ম আকাউট এনইসিএস সুবিধায় ভিভিডেন্ড ব্যাদ্ধে সরাসরি যায় বা ভিভিডেন্ড ওয়ারেন্ট বিষয়ক ব্যবস্থা নেন ওয়ারেন্ট নগদীকরণের জালিয়াতি কথাতে।

উর্জ্ঞ এজিএমের বিষয় সাপেক্ষ ই–ভোটিং সম্পর্কিত কোম্পানির তথ্য উক্ত সদস্যদের

নির্ধারিত সময়ে দেওয়া হবে। ২০ জুলাঁই ২০১৮-এর জন্য নির্ণায়ক তারিখে।
শেয়ারহোন্ডারদের ঠিকানা বদল সংক্রান্ত জানানো যাবে ১৯ জুলাই ২০১৮-র মধ্যে
সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটার পার্টিসিপ্যান্টকে ডিম্যাট হোল্ডিং সাপেন্ধ, বা কোম্পানি বা কোম্পানির রেজিস্টার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড, ৫৯ সি, টোরঙ্গি রোড, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০ ০২০-তে বাস্তবিক আকারে শেয়ারহোন্ডিং বিষয়ে।

ফিলিপস কার্বন ব্ল্যাক্ষ লিমিটেডের পক্ষে কৌশিক মুখার্জি কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: কলকাতা তারিখ: ২৮.০৫.২০১৮